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Broj: UPl 13-037/25-198/2 16.06.2025. godine

Na osnovu &l. 131 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG*, br. 44/12
130/17) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,Sl. list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/1 7),
postupajuci po zahtjevu MANS-a za slobodan pristup informacijama, evidentiran pod brojem
UP 13-037/25-198/1 od 02.06.2025. godine, Ministarstvo kulture i medija, donosi

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtjev za pristup informaciji — kopija zapisnika sa postupanja inspektora za
kulturna dobra, u vezi sa saborom Mitropolije crnogorsko-primorske SPC, odrzanog 27. aprila
2025. gadine na DukIji.

2. Pristup informaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog riesenja ostvarice se dostavljanjem Informacije
na adresu: Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica.

.Obrazlozenje

MANS jé podnio Ministarstvu kulture | medija zahtjev za slobodan pristup informacijama, koji
zahtjev je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija pod brojem UPI 13-037/25-198/1 od
02.06.2025. godine, a koji se odnosi na slobodan pristup informaciji - kopija zapisnika sa
postupanja inspektora za kulturna dobra, u vezi sa saborom Mitropolije crnogorsko-primorske
SPC, odrZanog 27. aprila 2025. godine na Duklji.

Pristup informaciji trazen je dostavljanjem informacije na adresu Dalmatinska broj 188, 81000
Podgorica ili elektronskim putem na e-mail adresu: spigmans.co.me.

Postupajuci po podnijetorn zahtjevu, utvrdeno Je da je Ministarstvo kulture i medija u posjedu
informacije blize opisane tagkom 1 dispozitiva ovog riedenja, pa je cijenilo da predmetni Zahtjev
treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa &lanom 13 Zakona o siobodnom pristupu informacijama,
kojim je propisano da je organ viasti duZan da podnosiocu zahtjeva omoguéi pristup informaciji
i njenom dijelu koji posjeduje.

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG*, br.44/12 i 30/1 7),
propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u sludaju
iz Clana 22 istog zakona, organ viasti odluCuje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup frazenogj
informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Na osnovu
izlozenog, odluteno je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNQJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenja.mozZe se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana priiema
rieSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva.
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/ZAPISNIK'O'IZVRSENGM INSPEKCIISKOM PREGLEDUY

- ] lZVRéENOM INS -_KC{JSKOM PREBLEDU: u Mitropoliji: crnogorsko pnmersko;
NA-DAN: 15, 05, 20?5,’ gedme 1 09; 30 Casova.

PREDMET KONTR
ostacima: Dukije i

PREGLEDIZVRS L/ Dragana Boskcwc Drabnjak, mspeklorka za. knlfuma -dobra.
PREGLEDU PRISUTAN Igor Balaban, sekretar Eparhijskog- Upravnog odbora,

! praioslaime crkve, na

2u predmety povodom odrzavanjg: saborg
“Glavni grad Podgorica:

PREGLEDOM-KONSTATOVANO:

kladu sa. Zakonom o
9, br57/1, br.18/14,

br.84724), 8 { mciana 13F icana1§2
' 'Zakona g zasim ku!turmh dobara ( Sl l:sf Crne Core" br szgﬁo 4{]!1 [ 44717, 18/19).
-!n,spiek_cijski?-piéed,lad.ifZﬁpoéeﬁ"ﬂ;::{)s-:ﬁ@;éasova...

Prije pocetka mspekcr;kog pragleda konstatuje se da sg. mspektorka za. kulturna dobra i
kultuinu basiinu se legmm:sala i nkazala stranci na prava koja-moZze koristiti v _postupku
mspekcljskog pregleda

Uterdeno Einjenicno stanje:

Inspeklorka za kulturna dobra j je.dana 06.08.2025, godine zadudila- mlcqatlvu kojom se zahtijevao
.Inspekcuski pregled. povodom odrzavanja sabora Srpske pravoslavie crkve na ostacima Dukije




U Rﬁgamfma Giavm grad:Podgorica, a bez prethodno pribayvijene saglasnosti Uprave za zadtitu.
kulturnifi dokiagd.

k.- primorskoj
Ge Kontrola biti. -
0olje. na adresi

fitie sa. podetkem u 09:301, -u
:nc‘a Cetinje.

' Je_15 05.2025. godine A BQ“S{Ih

pnsustvu "g’;r';\.ta Balabana,

Klorki punoimogie UZZ bidj




pcdrazumyeva pravg vakog da, posrupajum pa sopstveno;- sav;ast;, sam m u za;edmc: LE
diugim, Javag i ;

.ucestv'u;e' u #}e}skaJ ' ,ba
uvjerenju, kag:i prave da i
uvjerenjem. "

; egu;e i razv;ra v_.'ersku trad’m .h.—f}ad.rcqu sk!adu 53 necmm

Qvaj &lan se:u polp: nosti osl: ja r1a.8lan 18 Univerzaipa. dek!aracue o ljudkim pravima, kao i

§lan8 Evrapske kbnvencqu 9. jtrdskim. pravima, $to je p;epoznara iu c;‘anu 46.Ustava Crne
Gore. ’

Takode, odredba 'é'!h fia 37 stav-1istdg Zakona propisufe: , imoving v;erske Zajednice se koristi
za yrSenje. vjerskih obreda; izgr adnju | odiZavanje v;&rskfh ob;ekara -kag i u, druge socijalne,
zdravstvene, kultime; kanitativne, vagpitno-obrazovne svrhe u sk!aa‘u $a zakonam i
autonomm prbp:s ma v;erske zajedmce' #

gram.-:ama odrécfémm zakonom "

“Smatramo. da ;e nespomo pravo vfasmka, # ovom shidaju M:trapm‘ue,_
nepokretnosrﬂ- jre da nam, ako ove nepokretnosﬂ vopst

ti ko;a sma svakak .f(onst:h v njfhovu tradi ' nému nam_;enu, kb,ra se. predwd’a
adredbom cfanom 5.7 srav 1. Zakona 0 225t kultuinih dobara;

' 'o'_a motfw za pngo vore onih lica koji su doveli do ovog mspekcuskog naa‘zora
cuvanfe i mtegntet kuftume Laslirie, vec okusaj- ideolosk

___t'arkti;'u-"_**
Na osnovy svega konstatovanog 1z dokumentacije | foioqrai” ja daiab na uvid, kao i izjave

punomsénika Mstropolue cinggorsko — primorkske, u krajsjem- s8. kanstam;e da nije bilo.osnova
za. preduznnanje- m;ora-'r- radny iz nadleZnosti ove mspekc:je

o Upravi za zastitu. Kulturpih dabara, tako i nadleznom Mir

Inspektorka
1_'3._,:;113" Ekavft ‘Drobnjak
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MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob; +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

maans +382 67 262 724

mans@t-com.me, WWw.mans.co.me

NVO MANS
MINISTARSTVO KULTURE | MEDIJA Broj: 153747
Primijenc; O~L . Cp. YO Podgorica, 02.06.2025.

Org. jed, |Jed<w x| Recv o 159 vriiecrost

U’g/._ {,5 "03‘?‘/@‘.[\" /M Ministarstvo kulture i medija [P}

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnowvu Zakona o slobodnem pristupu infermacijama dostavite KOPUJU
zapisnika sa postupanja inspektora za kulturna dobra, u vezi sa saborom Mitropolije
crnogorsko-primorske SPC, odrianog 27. aprila 2025. godine na Duklji.

Rjefenje donegeno po ovom zahtjevu | KOPIE traZenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U sluéaju da traZene informaclje veé posjedujete u ellektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
trodkovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me,

Podnasilac zahtjeva:

Vanja Calovi¢ Markovié

1zvrini direktor NVO MANS

Ove informacije mogu biti traiene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a Il po zahtjevu gradang, novinara ili
neviadinih organizacija kojima prufamo pomofé da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
»Pitajte institucije”,



L'!il'lana Vu'!ovic

Y

From: Kabinet Kultura

Sent: Monday, June 2, 2025 9:15 AM

To: Ljiljana Vujovic

Cc Milena Bosnjak

Subject: FW: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 153747
Attachments: Zahtjev.pdf

From: MANS <spi@mans.co.me>

Sent: ponedeljak, 02, jun 2025. 09:08

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>

Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 153747

Postovani,

u prilogu Vam dostavljam zahtjev za slobodan pristup informacijama,

NAPOMENA: Na osnovu &lana 21 Zakona o elektronskom dokumentu primalac elektronskog dokumenta je duZan

potiljaocu potvrditi prijem podneska iz ovog e-maila. Molimo Vas da nas o prijemu elektronskog dokumenta poslatog uz
ovaj e-mail obavijestite odmah, a najkasnije u roku od 2 dana.

S postovanjem,

Vanja Calovi¢ Markovig, izvr¥ni direktor NVO MANS



